licitatorio (mismo que a la fecha se actualizó 

los montos por parte del IMAS), con 

respecto a la “Previsión presupuestaria y 

desglose de costos”, el cual indica: “El costo 

de atención mensual de los niños y las 

niñas subsidiados por el Instituto Mixto de 

Ayuda Social, de ciento catorce mil 

(¢114,000.00) colones por la atención de 

niños y niñas en rango de edad de 2 a 7 

años. Cuando el Centro de Cuido y 

Desarrollo Infantil también ofrezca el 

servicio a niños y niñas de 3 meses a 2 

años, en al menos una proporción de uno 

de este rango etario por cada siete de 2 a 7 

años, el subsidio aumentará a ciento treinta 

y uno mil  

(¢131,000.00) colones por todos los niños y 

niñas que se atienden en el centro de cuido. 

¢25,545,000.00 

TOTAL ¢25,545,000.00 

Se toma acuerdo de adjudicación y acuerdo de pago en firme, por un monto total 1 

por hasta tres meses de veinticinco millones quinientos cuarenta y cinco mil 2